市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和６年３月 15 日

報 道 機 関 各位

スポーツに係る全国大会出場選手の激励会について

下記大会などの出場者の激励会を開催します。本人の励みにもなりますので、

ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和６年３月 21 日（木曜日）午後４時 30 分から５時

２．場 所  恵那市役所本庁舎３階 市長応接室

３．出席者  （１）佐藤 生琉（さとう いくる）さん 大井町在住

学校名：恵那東中学校２年生

大会名：第 35 回都道府県対抗全日本中学生ソフトテニス

大会※２回目の出場

    期日：令和６年３月 26 日(火曜日)～28 日（木曜日）

場所：伊勢市市営庭球場他（三重県伊勢市）

 出場種目：ソフトテニス男子個人戦（ダブルス）、

都道府県対抗戦

出場経緯：岐阜県中学生ソフトテニス新人大会で、ベス

ト８、第33回ヨネックス杯東海中学生ソフト

テニスインドア大会で、岐阜県選抜Ａチーム

として、男子団体に出場し、３位に入賞する

などの成績を収めたことにより、岐阜県ソフ

トテニステニス連盟から、岐阜県選手団とし

て選出され、全国大会への出場権を獲得され

た。

（２）近藤 大悟（こんどう だいご）さん 中野方町在住
中野方こども園年長

所属：オマリーズ岐阜（県内を中心に、愛知県や三重県

でも活動するランバイクチーム。2014 年結成）
大会名：東海理化 presents RunBike Revolution2023 初

陣 ※２回目の出場

所 管 教育委員会事務局スポーツ課

担 当 足立 大輔 問い合わせ 0573-26-6852

主催団体 （公財）恵那市体育連盟

担 当 砂場柾人 問い合わせ 0573-25-6478

市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和６年３月 15 日

期日：令和６年４月 14 日（日曜日）

場所：株式会社東海理化（南駐車場）（愛知県丹羽郡）

出場種目：青龍（せいりゅう）年長クラス クラスＡ

出場経緯：令和５年 10 月 14 日(土)～15 日（日）に、愛

知県西尾市の「愛知県こどもの国あさひが丘

駐車場特設会場」にて行われた、東海理化

presents RunBike Revolution2023 初陣Ｂブロ

ック予選にて、青龍クラスＡに出場し、第６

位に入賞され、全国大会への出場権を獲得さ

れた。